DELIBERAZIONE
della
AR ] 7 GIUNTA COMUNALE
e N. 24 del 9 4 gEN, 2018
Citta di Modica

OGGETTO: Elezioni Politiche del 4 marzo 2018. Verifica buono stato delle urne, delle cabine e
di tutto il materiale elettorale occorrente per I’arredamento delle sezioni elettorali (art.50 legge
1.352/1970 e art.33 del T.U. n.361/1957).

L’anno duemiladiciotto il giorno vertmiQuiTRodel mese di Genppwo  alle ore A= 1LO
nel Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita
la Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente
Abbate Ignazio Sindaco x
D1 Giacomo Orazio Assessore K
Linguanti Giorgio Vice Sindaco v
Lorefice Salvatore Pietro Assessore X
Floridia Rita ‘ Assessore e
Belluardo Giorgio Assessore M ,
Aiello Anna Maria Assessore P(

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella, con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalita deli’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi 1 parer di legge.




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione di pari oggetto, prot. n 4520 del 23.01.2018, sottoposta
dal Segretario Generale, Giampiero Bella e che si allega alla presente per farne parte integrante
e sostanziale;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione & stato espresso il parere favorevole in ordine
alla regolarita tecnica del Responsabile del Settore proponente ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett.
i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000, e che la stessa
non richiede ulteriori pareri;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto I’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in
premessa, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa ["urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.




RN,

Letto, approvato e sottoscritto

ZIANO IL SEGRET GENERALE
— e

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica li 1 Seg%ﬁézralc

Il sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta
che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di
Modica, senza opposizioni e reclami, dal 2 5 GEN, 2018 al = QFFR 2018 . ed ¢
repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. .

Modica H , I} Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA?

La presente deliberazione:
E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.
44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della
L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li Il Segre '~O%Generale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica i Il Segretario Generale




PROPOSTA di DELIBERAZIONE
della GIUNTA COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Citta di Modica
Prot.n. L 520 de 23 B 2018

Oggetto: Elezioni Politiche del 4 marzo 2018. Verifica buono stato delle urne delle cabine e di tutto
il materiale elettorale occorrente per 1’arredamento delle sezioni elettorali (art.50 legge n.352/1970
eart. 33 del T.U. n.361/1957).

I} Segretario Generale
Dott. Giampiero Bella

Richiamati i decreti del Presidente della Repubblica numeri 208 e 209 del 28/12/2017, pubblicati
nella Gazzetta Ufficiale — Serie generale n.302 del 29 dicembre 2017, recanti, rispettivamente, lo
scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei deputati e la convocazione dei comizi
elettorali per il giorno di domenica 4 marzo 2018;

Considerato che da tale giorno di pubblicazione, ai sensi della vigente normativa elettorale
decorrono termini degli adempimenti del procedimento preparatorio elettorale;

Richiamato, altresi, I’art. 33, comma 1 del D.P.R. 30 marzo 1957, n.361, che prevede che entro il
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del decreto assessoriale di convocazione dei
comizi elettorali il Sindaco o un Assessore delegato con I’assistenza del Segretario Comunale
devono accertare I’esistenza del buono stato delle urne, delle cabine e di tutto il. materiale
occorrente per I’arredamento delle sezioni elettorali;

Visto I’art. 42, comma 5 del D.P.R. 361/1957 e ss.mm.ii.;

Vista la nota prot. 4209 del 22.01.2018 con la quale il Responsabile del Settore Manutenzione
attesta “il buonmo stato di conservazione delle urne, dei tavoli, delle cabine, delle sedie, degli
apparecchi sussidiari di illuminazione e dei cartelli di indicazione, occorrenti alle varie sezioni
elettorali e pertanto dichiara il buono stato di efficienza dei servizi e degli impianti negli immobili
sedi di sezioni elettorali”;

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto I’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91;

PROPONE

1. Di dare afto, che ai fini dello svolgimento delle elezioni politiche del 4 marzo 2018, come

" indicato nella nota 4209 del 22.01.2018 del Settore Manutenzione, risulta il buono stato delle

urne, delle cabine e di tutto il materiale occorrente per I’arredamento delle sezioni elettorali di
cui all’art. 33, comma 1 del T.U.n.361/1957.

o

Di autorizzare i relativi Responsabili di Settore ad adottare tutti gli atti amministrativi
consequenziali alla presente deliberazione.




3. D1 trasmettere copia della presente deliberazione all’Ufficio Elettorale Provinciale presso la
Prefettura di Ragusa.

>

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art2,

comma?, della L.R. n.44/91, attesa 1’urgenza di provvedere a quanto sopra nell’interesse
dell’Ente, e per le ragioni infra riportate.

11 Segre}ario Generale

Giéﬁ o Bella

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /sfaverevole

Il Responsﬁ?ﬁe‘)ﬁore

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolaritd contabile: favorevole /sfavorevole

Modica, li

Modica, 1i :
Il Responsabile del Settore Finanziario

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del Bilancio 2017.

Modica, 1i

Il Responsabile del Settore Finanziario

La proposta infra riportata si compone di n. 2. pagine, incluso il presente prospetto,.

Visto Il Responsabile proponente
L’ Assessgreral ramo i
N . . 2 4 GEN, 2000
La presente proposta & approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. 3 Q del

11 Segreﬂﬁi?ﬁr(nunale



